
 
 

Adresa:Lagjja “Gafurr Muco”,Lushnje                            E-mail:ndermarjapasurisepublike@gmail.com 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA LUSHNJE 

NDËRMARRJA E PASURISË PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr.______Prot.                                                                                   DATA:____/____/ 2026 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data:22/06/2026 

 

Drejtuar:“SARK”sh.p.k me NIPT:K52531415H dhe Adresë:FIER Lagjja 8 Shkurti,Rruga 

Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perballë supermarket Lalaj. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

Objekti:“Blerje beton dhe zgara hekuri”- Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 12 muaj. 

LOTI 1 – Beton C-16/20 (Me zall) > 

Fondi limit: 24,140,505.22(njëzetë e katër milionë e njëqind e dyzetë mijë e pesëqind e pesë pikë 

njëzetë e dy)LEKË PA TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:12 muaj nga data 

e nënshkrimit të kontratës. 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-83203-04-24-2026 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 08/06/2026. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data:15/06/2026   Numri:39 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 
 

Adresa:Lagjja “Gafurr Muco”,Lushnje                            E-mail:ndermarjapasurisepublike@gmail.com 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “RSM COMPANY” sh.p.k              NIPT:810802422 

Vlera:20,079,556 (njëzetë milionë e shtatëdhjetë e nëntë mijë e peësqind e pesëdhjetë e gjashtë) LEKË 

PA TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “SARK” sh.p.k              NIPT: K52531415H 

Vlera: 20,228,293.2 (njëzetë milionë e dyqind e njëzetë e tetë mijë e dyqind e nëtëdhjetë e tre pikë dy) 

LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. “BIBA-X” sh.p.k          NIPT: K32618815N 

Vlera: 23,797,992 (njëzetë e tre milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e dy) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. “AKS” sh.p.k               NIPT:K02701010B 

Vlera: 23,946,729.45(njëzetë e tre milionë e nëntëqind e dyzetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzetë e 

nëntë pikë dyzetë e pesë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “RSM COMPANY” sh.p.k              NIPT:810802422 



 
 

Adresa:Lagjja “Gafurr Muco”,Lushnje                            E-mail:ndermarjapasurisepublike@gmail.com 

Vlera:20,079,556 (njëzetë milionë e shtatëdhjetë e nëntë mijë e peësqind e pesëdhjetë e gjashtë) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsye se:Nuk përmbush kriterin:2.3.4“Operatori ekonomik duhet të paraqesë për mallin objekt 

prokurimi, raportin e testimit ose/dhe raportin e analizave ose/dhe skedë teknike, ku të pasqyrohen 

të gjitha karakteristikat e produktit, me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e 

specifikimeve teknike”. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur raporte testime/skeda teknike. 

 2. “BIBA-X” sh.p.k          NIPT: K32618815N 

Vlera: 23,797,992 (njëzetë e tre milionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e dy) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsye se:Nuk përmbush kriterin:2.3.4“Operatori ekonomik duhet të paraqesë për mallin objekt 

prokurimi, raportin e testimit ose/dhe raportin e analizave ose/dhe skedë teknike, ku të pasqyrohen 

të gjitha karakteristikat e produktit, me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e 

specifikimeve teknike”. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur raporte testime/skeda teknike. 

3. “AKS” sh.p.k               NIPT:K02701010B 

Vlera: 23,946,729.45(njëzetë e tre milionë e nëntëqind e dyzetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzetë e 

nëntë pikë dyzetë e pesë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsye se:Nuk përmbush kriterin 2.3.2“Nese Ofertuesi eshte prodhues, atehere ai duhet te 

paraqese, lejen mjedisore, dokumentacionin e pronesise ose qerase se impjantit te prodhuesit. 

Në rast se operatori ekonomik është tregtar ose i autorizuar, duhet të paraqitet leja mjedisore e 

prodhuesit”. 

 

Operatori ekonomik ka një kontratë furnizimi me shoqërine "FLED" sh.p.k por nuk është paarqitur 

leja mjedisore e kësaj shoqërie. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

“SARK” sh.p.k me NIPT:K52531415H  



 
 

Adresa:Lagjja “Gafurr Muco”,Lushnje                            E-mail:ndermarjapasurisepublike@gmail.com 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 Adresa:FIER Lagjja 8 Shkurti,Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perballë supermarket Lalaj. 

Vlera:20,228,293.2(njëzetë milionë e dyqind e njëzetë e tetë mijë e dyqind e nëtëdhjetë e tre pikë dy) 

LEKË PA TVSH 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Ndërmarrja e Pasurisë Publike,Adresa:Lagja“Gafurr 

Muco”,Lushnje brenda 5(pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor 

ELSON ZEKA 

 


